

NEWSLETTER

projektu

Cesta k výjimečnosti

Obsah

Úvod – proč leadership?

Aktivity projektu stručně

Termíny pro školní rok
2018/2019

Představujeme se

Připravujeme

Vážení ředitelé, milí lídři!

Jsem nesmírně rád, že se aktivně připojíte k tisícům dalších organizací a škol, pro které je, stejně jako pro nás, leadership a vedení lidí osobní postoj, vědomé rozhodnutí přebírat odpovědnost za své jednání. Je to naše volba.

Z tohoto pohledu má každý z nás potenciál být lídrem, je jím ředitel, rodič, učitel, každé dítě nebo žák.

Globální firma FranklinCovey pomáhá organizacím a jednotlivcům u nás i světě dosahovat zlepšování výsledků, které vyžadují změnu v chování. Nejste to i vy ve školách, kdo na cestě za svým posláním a vizí chce ovlivňovat chování učitelů a žáků tak, aby byli výjimečnými lídry?

Věříme, že tomu tak je, proto jsme se rozhodli investovat do projektu *Cesta k výjimečnosti*, abychom všem takovým lídrům představili naše zkušenosti.



Tomáš Kopecký

ředitel FC CZECH, s.r.o.

Výhradní zastoupení FranklinCovey v České republice a na Slovensku



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ,
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

08/2018

projekt Leadership pro vedoucí pracovníky škol

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008258



CO JE CÍLEM PROJEKTU

Cílem projektu *Cesta k výjimečnosti* je vytvoření a ověření 4 modulů pro vedoucí pracovníky, které zásadně přispějí k rozvoji kompetencí v oblasti leadershipu, digitálních technologií, formativního hodnocení a vedení v neformálním vzdělávání.

MODUL AKADEMIE LEADERSHIPU

Opíráme se o ověřený **koncept leadershipu FranklinCovey** a čtyři klíčové role lídrů, výzvy pro ně: stavět na důvěře, vytvářet vizi, realizovat strategii a uvolňovat potenciál.

Z praktického hlediska počítáme se dvěma dny prezenčního semináře (únor 2019), půl roku samostatné realizace ve školách a následného hodnotícího setkání na jeden a půl dne na podzim roku 2019 ([termíny a odkaz na přihlašování najdete níže](#)).

Zaměříme se na **praktické dovednosti a nástroje**, které se mohou ve škole začít okamžitě používat a které umožní sladit školní systémy s vizí školy, uvolňovat potenciál zaměstnanců, zavádět potřebné změny a stát se opravdu výjimečnými lídry, výjimečnou školou nebo zařízením.

LeaderinMe®

Díky zkušenosti z více než 4000 škol lídrům v projektu **nabídneme řešení**, jak:

- zavádět změny na svých školách s měřitelnými výsledky v oblastech osobního vedení (leadershipu),
- být aktivním nositelem změny v klíčových oblastech,
- uplatnit funkční nástroje leadershipu v managementu a využívat je podle možností školy /instituce,
- posilovat důvěru a formovat tak vztahy na všech úrovních,
- propojit systémy tak, aby strategie i komunikace směřovaly ke společné vizi.

Do míst, kam stojí za to dojít, žádné zkratky nevedou.

Beverly Sills

TERMÍNY JEDNOTLIVÝCH MODULŮ

Vzhledem ke spolupráci mezi zúčastněnými lidry je třeba zvolit vždy kombinaci obou termínů, tzn. vybrat skupinu A, B nebo C. Zvolte si termín a kliknutím na zvolenou skupinu se vám otevře přihlašovací formulář na našich stránkách. **Prosíme o vyplnění do pátku 31.8.2018!**

AKADEMIE LEADERSHIPU Přehled termínů pro rok 2018/2019 a část pro školní rok 2019/2020 VŽDY STŘEDA+ČTVRTEK	1.prezenční část - Akademie Leadershipu, 2 dny Únor 2019 (ST-ČT)	2.prezenční část Cesta k výjimečnosti, 1,5 dne Říjen 2019 (ST-ČT)
SKUPINA A	6-7/2/2019 Praha	2-3/10/2019 Praha
SKUPINA B	13-14/2/2019 Olomouc	9-10/10/2019 Olomouc
SKUPINA C	27-28/2/2019 Praha	23-24/10/2019 Praha

NÁKLADY A PODPORA

Účast na seminářích Akademie leadershipu je zdarma. vč. ubytování, více info k podpoře pošleme v dalším newsletteru

O NÁS

FranklinCovey Education je již 30 let jedním z nejdůvěryhodnějších a vysoce hodnocených poskytovatelů vzdělávacích programů vedení lidí a transformačních procesů. Franklin Covey působí ve více než 150 zemích a specializuje se na zvyšování efektivity, pomáhá organizacím a jednotlivcům dosahovat výsledků, které vyžadují změny v chování lidí. Naším posláním v Education je inspirovat k výjimečnosti žáky, učitele a školy kdekoli na světě a rozvíjet jejich potenciál.

MIMO PROJEKT VÁM NABÍZÍME

Exkluzivní produkt FranklinCovey, seminář osobního rozvoje **7 návyků skutečně efektivních lidí**, máme již rok akreditován v rámci DVPP pro pedagogické pracovníky a již 2. běh semináře otevíráme ve variantě 2+2 dny v Týnci nad Sázavou 18.-19.10. a 15.-16.11.2018.

Nabízíme Vám nebo komukoli z Vašeho školního týmu několik volných míst a možnost zažít globálně nejprodávanější kurz, kterým prošly tisíce učitelů a ředitelů na světě.



MODUL „ROZVOJ KOMPETENCÍ LÍDRŮ V ZÁJMOVÉM VZDĚLÁVÁNÍ (SVČ/DDM)“

Podpora kompetencí vedoucích pracovníků (lídrů) v institucích poskytujících zájmové vzdělávání

Hlavním cílem vzdělávacího programu pro lídry SVČ/DDM je posílit případně získat dovednosti a nástroje pro zvýšení efektivity řízení jimi vedených institucí.

Téma 1: Osobní leadership – cíl: umět určit osobní klíčové priority, tj. organizace času v mnou řízené organizaci včetně stanovování a udržování prostoru na pedagogické vedení, sdílení příkladů dobré praxe.

Téma 2: Vedení podle principu efektivity – cíl: zvyšovat kompetence lídrů v oblasti efektivních nástrojů vedení lidí a řešení problémů, vytvářet a ověřovat vlastní měřítka a ukazatele kvality vzdělávací práce.

Téma 3: Síťování v místní komunitě – cíl: rozvíjet kompetence směřující k posilování role SVČ/DDM jako přirozeného centra místní komunity včetně postupů a nástrojů pro propojování s dalšími institucemi a organizacemi.

Téma 4: Inovace nástrojů komunikace – cíl: zvyšovat a zkvalitňovat propojování formálního a neformálního vzdělávání, využívat aktuální nástroje pro komunikaci se širokou veřejností včetně technických a marketingových postupů.

KDO PRO VÁS MODUL PŘIPRAVUJE

Ing. Mgr. Libor Bezděk, ředitel DDM HMP, předseda SP DDM v ČR, radní pro sport a volný čas MČ Praha 6

Ing. Jan Kotačka, I. místopředseda SP DDM v ČR, ředitel DDM Náměšť n/Oslavou, t.č. uvolněn pro výkon funkce místostarosty pro školství, sociální věci a investice Náměšti

Jana Pavlíková, emeritní ředitelka DDM Liberec a dlouholetá koordinátorka Parlamentu mladých Liberec

Mgr. Monika Janičatová, ředitelka SVČ Pohořelice, radní pro školství a sociální oblast města Pohořelice

MODUL „POCHOPENÍ ÚČELU A MOŽNOSTÍ DIGITÁLNÍCH TECHNOLOGIÍ“

Vzdělávací modul zaměřený na posílení tzv. strategické složky digitální gramotnosti, určený pro vedoucí pracovníky škol, kteří potřebují správně rozhodovat v oblasti, ve které nejsou odborníky.

Hlavním cílem vzdělávacího modulu je:

- zvýšit informovanost o digitálních technologiích a o možnostech a způsobech využívání těchto technologií v podmínkách škol;
- Uvědomit si přínos, užitečnost i rizika využívání digitálních technologií, a to nejen ze vzdělávacího, ale především z organizačního pohledu, a pomoci tak získat kvalifikovaný nadhled, který je nezbytným předpokladem pro kompetentní rozhodování v této oblasti.

Vedlejším cílem je:

- zlepšit práci s informacemi, zejména schopnosti správně nalezené informace vyhodnocovat;
- posílit znalosti a dovednosti v oblasti bezpečného využívání digitálních technologií, a to jak z pohledu organizace, tak z pohledu uživatele.

O konceptu ECDL

ECDL/ICDL – European/International Computer Driving Licence je celosvětově rozšířený vzdělávací koncept v oblasti počítačové (digitální) gramotnosti a digitálních znalostí a dovedností, který vznikl před více než 20 lety v Evropě za podpory Evropské komise.

Přínos konceptu ECDL / ICDL spočívá v tom, že prostřednictvím mezinárodně jednotných sylabů definuje vzdělávací obsah v oblasti digitálních kompetencí, který odráží aktuální potřeby trhu práce a běžného života jedince ve společnosti a zejména v tom, že nabízí mezinárodně uznávanou, standardizovanou, objektivní a nezávislou metodu ověřování úrovně digitálních kompetencí nebo výsledků digitálního vzdělávání.

Garantem kvality projektu, který je od roku 1999 také dostupný v České republice, je v rámci ČR Česká společnost pro kybernetiku a informatiku (ČSKI). Tato organizace je zároveň členem CEPIS (Council of European Professional Informatics Societies).

Provoz a rozvoj konceptu ECDL v ČR již 20 let neúnavně podporuje česká technologická společnost CertiCon a.s. v rámci firemní společenské odpovědnosti.

MODUL „FORMATIVNÍ HODNOCENÍ“

Modul a ověřovací semináře se zaměří na rozvoj kompetencí vedoucích pracovníků ve vzdělávání v zavádění formativního hodnocení v základním vzdělávání (vč. nižších stupňů gymnázií).

Absolventi dalších modulů získají dovednosti a nástroje pro úspěšné zavádění systému formativního hodnocení. Konkrétně se naučí,

- jak provádět účinnou podporu zavádění formativního hodnocení podle osvědčených vzorů (Dylan William),
- jakým tempem lze zavádět formativní hodnocení, aby odpovídalo specifickým podmínkám každé školy, složení pedagogického sboru a celkovému klimatu/kultuře školy,
- jak zorganizovat ve škole systém rozvíjejících hospitací pro zavádění zpětné vazby,
- jak iniciovat a udržovat učitelskou komunitu učitelů ve škole a další.

KDO PRO VÁS MODUL PŘIPRAVUJE

Mgr. Petr Koubek, zabývá se zaváděním změn ve školách a podporou učení se učitelů. V národním projektu Podpora práce učitele garantuje formulování vývojového kontinua čtenářské gramotnosti a jeho zavádění do škol jako nástroje pro formativní hodnocení žáků. Vedle toho je odborným garantem pro literární výchovu a řeší revize RVP v této oblasti. Jako garant NÚV je zároveň odpovědný za obor vzdělání gymnázium.

Jedna z nejhodnotnějších věcí, kterou můžete dát druhému člověku, je konstruktivní zpětná vazba týkající se slabiny, o jejíž existenci nevěděl. Pokud mu nesdělíte, co je potřeba, protože to není příjemné, děláte mu medvědí službu. Dbejte na to, aby zpětná vazba, kterou poskytnete, byla upřímná a pravdivá.

Stephen R. Covey

08/2018

projekt Leadership pro vedoucí pracovníky škol

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008258

VEDENÍ PROJEKTOVÉHO TÝMU



ONDŘEJ BÁRTA

CO MÁM V PROJEKTU NA STAROSTI

Věcný garant, vedu přípravu modulu

Akademie leadershipu

KONTAKT: ondrej.barta@franklincovey.cz

tel. 739 073 178

MATĚJ BULANT

CO MÁM V PROJETU NA STAROSTI:

Projektový manažer, zodpovídám

za bezproblémové fungování projektu

KONTAKT: matej.bulant@franklincovey.cz



FranklinCovey | EDUCATION

Rozvíjíme leadership ve školách.

LeaderinMe